
令和３年度埼玉大学一般選抜 入学志願状況 （令和3年2月8日現在）

前　　期 115 1 16 12 10 31 72 48 43 27 13 5 278 2.4 341 3.0
後　　期 25 1 9 19 13 23 83 67 55 45 23 4 342 13.7 260 10.4

前期（一般選抜枠） 210 1 22 24 40 40 137 104 103 95 47 9 622 3.0 679 3.5
前期（国際プログラム枠） 20 1 6 3 6 3 11 11 10 7 9 7 74 3.7 128 6.4

後　　期 50 1 7 17 18 21 74 60 65 56 21 4 344 6.9 458 9.2

学校教育教員養成課程 小学校コース

文系　

学校教育教員養成課程 小学校コース

理系

学校教育教員養成課程 小学校コース

実技系　音楽分野

学校教育教員養成課程 小学校コース

実技系　図画工作分野

学校教育教員養成課程 小学校コース

実技系　体育分野

学校教育教員養成課程 中学校コース

言語文化専修　国語分野

学校教育教員養成課程 中学校コース

言語文化専修　英語分野

学校教育教員養成課程 中学校コース

社会専修

学校教育教員養成課程 中学校コース

自然科学専修　数学分野

学校教育教員養成課程 中学校コース

自然科学専修　理科分野

学校教育教員養成課程 中学校コース

芸術専修　音楽分野

学校教育教員養成課程 中学校コース

芸術専修　美術分野

学校教育教員養成課程 中学校コース

身体文化専修　保健体育分野

学校教育教員養成課程 中学校コース

生活創造専修　技術分野

学校教育教員養成課程 中学校コース

生活創造専修　家庭科分野

前　　期 20 3 9 8 9 40 35 24 20 12 10 170 8.5 157 7.9
後　　期 20 3 12 17 7 32 37 25 24 10 5 172 8.6 182 9.1
前　　期 10 1 1 3 2 16 6 4 8 6 3 50 5.0 41 4.1
後　　期 30 2 5 8 26 9 48 33 24 22 16 3 196 6.5 250 8.3
前　　期 15 4 2 3 3 9 11 8 3 2 45 3.0 36 2.4
後　　期 30 7 13 7 15 63 40 32 31 19 6 233 7.8 151 5.0
前　　期 20 1 1 1 3 6 13 6 13 9 2 55 2.8 64 2.9
後　　期 20 1 4 8 7 2 31 21 20 14 6 114 5.7 84 4.7
前　　期 22 1 3 3 6 3 14 17 7 8 6 68 3.1 72 3.3
後　　期 14 1 2 2 4 14 15 5 7 1 51 3.6 103 5.7
前　　期 87 2 12 16 23 23 92 75 56 48 28 13 388 4.5 370 4.2
後　　期 114 4 19 43 59 37 188 146 106 98 52 14 766 6.7 770 6.6

計 201 6 31 59 82 60 280 221 162 146 80 27 1,154 5.7 1,140 5.6
前　　期 50 4 7 6 7 31 24 19 26 17 5 146 2.9 140 2.8
後　　期 60 9 13 10 21 80 55 50 44 26 7 315 5.3 379 6.3
前　　期 55 1 6 17 19 16 50 43 38 34 17 3 244 4.4 88 1.6
後　　期 55 6 23 26 18 98 81 79 67 29 1 428 7.8 164 3.0
前　　期 40 6 10 11 10 24 21 18 20 15 5 140 3.5 192 4.8
後　　期 35 1 5 15 17 25 62 53 46 31 31 4 290 8.3 317 9.1
前　　期 40 7 6 3 4 25 19 19 20 11 1 115 2.9 72 1.8
後　　期 50 9 13 19 20 71 59 37 32 22 4 286 5.7 374 7.5
前　　期 50 5 7 8 14 23 29 14 13 14 2 129 2.6 131 2.6
後　　期 40 9 13 14 14 55 53 35 29 22 3 247 6.2 174 4.4
前　　期 235 1 28 47 47 51 153 136 108 113 74 16 774 3.3 623 2.7
後　　期 240 1 38 77 86 98 366 301 247 203 130 19 1,566 6.5 1,408 5.9

計 475 2 66 124 133 149 519 437 355 316 204 35 2,340 4.9 2,031 4.3
前　　期 951 9 122 138 170 187 635 501 440 380 237 73 2,892 3.0 2,945 3.1
後　　期 429 7 73 156 176 179 711 574 473 402 226 41 3,018 7.0 2,896 6.7

計 1,380 16 195 294 346 366 1,346 1,075 913 782 463 114 5,910 4.3 5,841 4.3
16 211 505 851 1,217 2,563 3,638 4,551 5,333 5,796 5,910

注意　１．「志願倍率」は、小数点以下第１位まで算出。（小数点以下第２位を四捨五入）　　２．一般選抜のみの志願者数（学校推薦、総合、帰国、社会人、私費等の志願者は含まない。）

4 1

1 8

2 1

1

1 1

1

2

1 3

3 1

2 4

3 5

6 3

27 25

21 12

5

5

6 1

804 2.8

15 3.0

11 3.7

40 2.7

79 4.4

41 2.7

44 4.4

30 3.0

5 1.7

4 1.3

10 3.3

14 2.0

28 3.5

20 3.3

27 3.9

31 3.9

72 36

158 77

90 66

601 4.3

1,265 4.8

275 2.4

106 2.8

24 3.0

4.7

3.1

2.5

4.8

2.8

1.7

3

4

第9日目

2月4日

第10日目

2月5日

(参考)令和2年度

出願数 倍率

2.1

2.7

令和3年度

出願数 倍率

1.0

1.0

0.8

3.0

3.1

32

756

4.4

3.7

2.3

4.1

2.0

1.1

3.1

9

47

37

20

48

28

5

3

2.1

16

8

25

28

22

620

1,040

267

154

1

3

23

1

1

2

7 7

4

5

120

2月8日

9

20

9

6

2

2

1

1

8

10

3

12

6

4

5

127

第8日目

2月3日

98

178

53

23

3

6

4

4

4

3

1

1

第6日目

2月1日

155

222

56

35

12

170

第7日目

2月2日

115

175

40

32

3

1

5

6

4

4

8

2

2

1

1

3

1

4

1

6

7

5

44

第5日目

1月29日

54

64

11

6

1

1

2

2

5

1

3

3

3

39

1

1

36

第4日目

1月28日

23

64

20

3

1

3

3

2

3

2

4 2

1

31

38

第3日目

1月27日

31

44

15

8

1

2

1

3

1

10

2

5

3

1

第2日目

1月26日

25

35

8

8

3

募集人員

教　養　学　科

累　　　　　　　　　　　計

第1日目

1月25日

2

3

3

前　　期

前　　期

計

学　部 学 　科 ・ 課　 程 日　　程

教養学部

前　　期

養護教諭養成課程 前　　期

前　　期

前　　期

前　　期

前　　期

前　　期

前　　期

前　　期

前　　期

前　　期

学校教育教員養成課程 乳幼児教育コース

学校教育教員養成課程 特別支援教育コース

合　　　　　　　　　　　計

38

8

7

8

6

7

8

10

生　体　制　御　学　科

計

工 学 部

機械工学・システムデザイン学科

電気電子物理工学科

情　報　工　学　科

応　用　化　学　科

理 学 部

数　学　科

物　理　学　科

基　礎　化　学　科

分　子　生　物　学　科

環境社会デザイン学科

計

前　　期

140

117

計 280

経済学科

前　　期

経済学部
(昼）

教育学部

15

18

15

計 284

10

3

3

3

5

3

前　　期

前　　期

前　　期


