令和3年度埼玉大学一般選抜 入学志願状況

(令和3年2月8日現在)

1月25日	5 4 9 9 7 4 20 9 6	出願数 278 342 620 622 74 344	3年度 倍率 2.4 13.7 4.4 3.0 3.7 6.9 3.7 2.3 4.1	(参考)令 出願数 341 260 601 679 128 458 1,265 275	和2年度 倍率 3.0 10.4 4.3 3.5 6.4 9.2 4.8 2.4
1月25日 1月26日 1月27日 1月28日 1月29日 2月1日 2月2日 2月3日 2月4日 2月5日 2月5日	5 4 9 9 7 7 4 20	278 342 620 622 74 344 1,040 267 154	2.4 13.7 4.4 3.0 3.7 6.9 3.7 2.3	341 260 601 679 128 458 1,265 275	3.0 10.4 4.3 3.5 6.4 9.2 4.8
数奏字 数奏字 後期 25 1 9 19 13 23 83 67 55 45 23 23 23 23 23 24 25 25 25 25 25 25 25	4 9 9 7 4 20 9	342 620 622 74 344 1,040 267 154	13.7 4.4 3.0 3.7 6.9 3.7 2.3 4.1	260 601 679 128 458 1,265 275	10.4 4.3 3.5 6.4 9.2 4.8
計 140 2 25 31 23 54 155 115 98 72 36 目標	9 9 7 4 20	620 622 74 344 1,040 267 154	4.4 3.0 3.7 6.9 3.7 2.3 4.1	601 679 128 458 1,265 275	4.3 3.5 6.4 9.2 4.8 2.4
経済学部 経済学科	7 4 20 9	622 74 344 1,040 267 154	3.7 6.9 3.7 2.3 4.1	679 128 458 1,265 275 106	3.5 6.4 9.2 4.8
後期 50 1 7 17 18 21 74 60 65 56 21 計 280 3 35 44 64 64 64 222 175 178 158 77 学校教育教員養成課程 小学校コース 前期 117 3 8 15 20 11 56 40 53 27 25 学校教育教員養成課程 小学校コース 前期 38 8 8 3 6 35 32 23 21 12 学校教育教員養成課程 小学校コース 前期 8 1 1 4 3 3 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 前期 8 1 1 4 3 3 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 前期 7 1 1 1 1 5 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 前期 7 1 1 1 1 5 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 前期 7 1 1 1 1 5 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 前期 8 1 1 6 5 6 6 1 1	4 20 9	344 1,040 267 154 16	6.9 3.7 2.3 4.1	458 1,265 275 106	9.2 4.8 2.4
計 280 3 35 44 64 64 64 222 175 178 158 77 学校教育教員養成課程 小学校コース 文系 前 期 117 3 8 15 20 11 56 40 53 27 25 学校教育教員養成課程 小学校コース 実技系 音楽分野 前 期 8 8 8 8 3 6 35 32 23 21 12 学校教育教員養成課程 小学校コース 実技系 図画工作分野 前 期 7 1 1 1 1 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 実技系 体育分野 前 期 8 1 6 5 6 6 1 学校教育教員養成課程 中学校コース 実技系 体育分野 前 期 8 1 6 5 6 6 1	20 9	1,040 267 154 16	3.7 2.3 4.1	1,265 275 106	2.4
文系 則 期 117 3 8 15 20 11 56 40 53 27 25 学校教育教員養成課程 小学校コース 理系 前 期 38 8 8 8 3 6 35 32 23 21 12 学校教育教員養成課程 小学校コース 実技系 音楽分野 前 期 8 1 1 4 3 3 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 実技系 図画工作分野 前 期 7 1 1 1 1 5 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 実技系 図画工作分野 前 期 8 1 1 6 5 6 6 1 学校教育教員養成課程 小学校コース 実技系 母母養成課程 小学校コース 実技系 母母養成課程 小学校コース 市 期 8 1 1 6 5 6 6 1	+	154 16	4.1	106	
文糸 学校教育教員養成課程 小学校コース 前 期 38 8 8 3 6 35 32 23 21 12 学校教育教員養成課程 小学校コース 前 期 8 1 4 3 3 3 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 前 期 7 1 1 1 1 1 5 学校教育教員養成課程 小学校コース 前 期 8 1 6 5 6 6 1 学校教育教員養成課程 小学校コース 前 期 8 1 6 5 6 6 1	+	154 16	4.1	106	
理系 前期 38 0 0 5 0 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 0 5 5 0 5 0 5 5 0	0	16			2.8
実技系 音楽分野 削 期 8 学校教育教員養成課程 小学校コース 前 期 7 実技系 図画工作分野 前 期 8 学校教育教員養成課程 小学校コース 前 期 8 実技系 体育分野 前 期 8 学校教育教員養成課程 小学校コース 前 期 8 学校教育教員養成課程 中学校コース			2.0		, —
実技系 図画工作分野 削 捌 / 学校教育教員養成課程 小学校コース 前 期 8 実技系 体育分野 学校教育教員養成課程 中学校コース 学校教育教員養成課程 中学校コース		8		24	3.0
実技系 体育分野 りゅうしゅうしゅう カース		1	1.1	14	2.0
学校教育教员美成理程 中学校了一7		25	3.1	28	3.5
		28	4.7	20	3.3
学校教育教員養成課程 中学校コース 前 期 7 2 3 5 4 4 3 1		22	3.1	27	3.9
言語文化専修 英語分野	2	20	2.5	31	3.9
社会専修 17 70 1 1 2 2 3 3 3 5 12 8 4 3 5 学校教育教員養成課程 中学校コース 前 期 10 5 3 3 3 5 12 8 4 3 5		48	4.8	44	4.4
自然科学専修 数学分野	1	28	2.8	30	3.0
日然科学専修 埋科分野	1				
芸術専修 音楽分野		5	1.7	5	1.7
芸術専修 美術分野		3	1.0	4	1.3
学校教育教員養成課程 中学校コース 前期 3 身体文化専修 保健体育分野 1	1	3	1.0	10	3.3
学校教育教員養成課程 中学校コース 前期 5 1		4	0.8	15	3.0
学校教育教員養成課程 中学校コース 前期 3 1 1 1 3 1 1 3 2 1 1 2 1 2 2 1 2 1 2 1		9	3.0	11	3.7
学校教育教員養成課程 乳幼児教育コース 前 期 15 10 4 2 3 8 7 7 4 1	1	47	3.1	40	2.7
学校教育教員養成課程 特別支援教育コース 前 期 18 2 1 1 3 10 4 4 1 8	3	37	2.1	79	4.4
養護教諭養成課程 前期 15 1 3 3 12 5 5 2 1		32	2.1	41	2.7
計 284 3 38 36 44 39 170 127 120 90 66	23	756	2.7	804	2.8
## ## # 1 前期 20 3 9 8 9 40 35 24 20 12	10		8.5	157	7.9
後期 20 3 12 17 7 32 37 25 24 10	5 3		8.6 5.0	182 41	9.1 4.1
後期 30 2 5 8 26 9 48 33 24 22 16	3	196	6.5	250	8.3
基礎化学科 前期 15 4 2 3 3 9 11 8 3 2 後期 30 7 13 7 15 63 40 32 31 19	6	45 233	3.0 7.8	36 151	2.4 5.0
理学部 前期 20 1 1 1 3 6 13 6 13 9 2 後期 20 1 4 8 7 2 31 21 20 14 6		55 114	2.8 5.7	64 84	2.9 4.7
生 休 制 御 学 利 前 期 22 1 3 3 6 3 14 17 7 8 6		68	3.1	72	3.3
** 中 神 中 子 村 後期 14 1 2 2 4 14 15 5 7 1 前期 87 2 12 16 23 23 92 75 56 48 28	13	51 388	3.6 4.5	103 370	5.7 4.2
計 後期 114 4 19 43 59 37 188 146 106 98 52	14	766	6.7	770	6.6
計 201 6 31 59 82 60 280 221 162 146 80	27		5.7		5.6
機械工学・システムデザイン学科 前期 50 4 7 6 7 31 24 19 26 17 後期 60 9 13 10 21 80 55 50 44 26	5 7		2.9 5.3	140 379	2.8 6.3
電気電子物理工学科 前期 55 1 6 17 19 16 50 43 38 34 17 後期 55 6 23 26 18 98 81 79 67 29	3		4.4	88	1.6
_{售 報 T} 党 利 前 期 40 6 10 11 10 24 21 18 20 15	1 5	140	7.8 3.5		3.0 4.8
工学部	4		8.3 2.9		9.1 1.8
後期 50 9 13 19 20 71 59 37 32 22	4 2	286 129	5.7 2.6	374 131	7.5 2.6
後期 40 9 13 14 14 55 53 35 29 22	3	247	6.2	174	4.4
前期 235 1 28 47 47 51 153 136 108 113 74 計 後期 240 1 38 77 86 98 366 301 247 203 130	16 19		3.3 6.5	623 1,408	2.7 5.9
計 475 2 66 124 133 149 519 437 355 316 204	35	2,340	4.9	2,031	4.3
前期 951 9 122 138 170 187 635 501 440 380 237	73	2,892	3.0	2,945	3.1
合計 後期 429 7 73 156 176 179 711 574 473 402 226 計 1,380 16 195 294 346 366 1,346 1,075 913 782 463	41 114		7.0 4.3		6.7 4.3
	5,910				